ПРОТОКОЛ № 161

заседания президиума всероссийской коллегии судей ФРС России

по виду спорта «рыболовный спорт»

от 18 июля 2023 года

посредством опроса по электронной почте и WhatsApp

УЧАСТВОВАЛИ:

Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Хоменко А.В.,

Чабуткин Е.К., Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Повестка дня:

1. Отчет главного судьи Всероссийских соревнований «Матырский хищник – 2023»,

ловля спиннингом с берега.

СЛУШАЛИ:  17.27  12.07.2023 отчет главного судьи Всероссийских соревнований

«Матырский хищник – 2023», ловля спиннингом с берега ССВК Милованова А.В.

1. Наименование соревнования: Всероссийские соревнования «Матырский

хищник – 2023», ловля спиннингом с берега - 0920051811Л, ловля спиннингом

с берега – командные соревнования - 0920131811Л.

2. Место проведения соревнований: Липецкая область, Грязинский район,

Матырское вдхр.

3. Время старта:24.06.2023  6 час. 00 мин. Время финиша:  24.06.2023 12 час. 15 мин.

                       25.06.2023   6 час. 00 мин.                              25.06.2023 12 час. 15 мин.

4. Количество принявших участие в соревнованиях: команд 21 из 13 субъектов РФ,

спортсменов – 63, в том числе МС – 6, КМС - 47, 1-й р. – 10. А также судей без

учета ГСК - 17

5. По результатам соревнований в командном зачете присуждено:

Первое место – команде Воронежская область 1

Второе место – команде Тульская область 1

Третье место –  Брянская область

6. По результатам соревнований в личном зачете:

Первое место – занял Тюрин Михаил Михайлович член команды Рязанская область

Второе место – занял Жуков Евгений Андреевич член команды Калужская область 1

Третье место – занял Абдряев Роман Ринатович член команды Липецкая область 3

7. Существенных замечаний по приезду, регистрации, размещению спортсменов и

участию их официальной тренировке – нет. Санкции со стороны главного судьи и

главной судейской коллегии – нет

8. Наличие протестов и решения по ним судейской коллегии - нет

9. Выводы и предложения по проведенному соревнованию:

Соревнования прошли без происшествий, подготовка и организация в полной мере

соответствуют статусу, Правилам и Положению о соревнованиях. Соревнования

считать состоявшимися.

10. Оценка работы регионального оргкомитета – хорошо.

ВЫСТУПИЛИ:

Шарун В.В. - 17.27 12.07.2023

Копии документов прилагаются. Прошу всех ознакомиться с отчетом и документами и высказать

свои замечания и предложения по оценке главному судье.

Козырь А.Г.- 11.15 13.07.2023 Оценка

«Хорошо».

Каледин М.П. - 15.48 13.07.2023

Оценка «Хорошо».

Ярцев А.Н. - 18.56 13.07.2023 Оценка

«Хорошо».

Зеленов А.Н. - 19.02 13.07.2023

Оценка «Хорошо».

Савиных НА. -09.12  14.07.2023

Оценка «Хорошо».

Хоменко А.В. - 09.22 14.07.2023

Оценка «Хорошо».

Шарун В.В. - 12.03 14.07.2023

СС2К Вершинин СЮ. (Орловская область) допущен к соревнованиям при не подтвержденной

судейской категорией. Срок подтверждения истек 16.04.2023 г.

Оценка ГС «Хорошо».

Чабуткин Е.К. - 10.05  18.07.2023

Оценка «Хорошо».

РЕШЕНИЕ: оценить работу главного судьи ССВК Милованова А.Н. на «Хорошо».

«ЗА»: Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Савиных И.А., Хоменко А.В., Чабуткин Е.К.,

Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Председатель президиума ВКС ФРС России

Секретарь президиума ВКС ФРС России

А.Г. Козырь

В.В. Шарун